ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ПОРУЧЕНИЙ
по итогам совещания у заместителя министра образования и науки

Самарской области Бакулиной С.Ю.

от 18 октября 2017 года

Присутствовали:

Руководители
управлений
образования и
области

территориальных - Е.Ю.Баландина, Т.Н.Гороховицкая,
министерства В.И.Гусаров, С.Н.Сазонова,

науки Самарской С.В.Светкин, А.Н.Каврын,
Н.В.Куликова О.М.Коковихин,
И.В.Кочукина, А.Н.Двирник,
В.В.Пасынкова, С.Ю.Полищук,
В.Е.Трунин,

1. Обобщение практик контрольно-надзорной деятельности министерства
образования и науки Самарской области за истекший период 2017 года

1. Руководителям территориальных управлений министерства

образования и науки Самарской области:

принять к сведению информацию заместителя министра образования

и науки Самарской области Бакулиной С.Ю.;

доводить ежеквартально выявленные департаментом по надзору

и контролю в сфере образования и информационной безопасности

министерства образования и науки Самарской области нарушения

законодательства в сфере образования до руководителей подведомственных

образовательных организаций Самарской области.

Срок: постоянно.

(Бакулина)

2

2. Департаменту по надзору и контролю в сфере образования

и информационной безопасности министерства образования и науки Самарской

области (Буднику, Окуленко, Тихоновой):

обеспечить консультирование лиц, обратившихся на «горячую линию»

официального сайта министерства образования и науки Самарской области

раздела «По вопросам обобщения практики осуществления государственного

контроля (надзора) в сфере образования».

Срок: постоянно.

Заместитель министра
образования и науки
Самарской области С.Ю.Бакулина

Чиркова 3322873

Руководителю управления
организационной и информационной

деятельности и документооборота

А.Н.Малому

Служебная записка

«16» октября 2017 № /Р~

В ответ на Вашу служебную записку от 13.10.2017 №171 департамент по

надзору и контролю в сфере образования и информационной безопасности

направляет Вам вопрос, подлежащий рассмотрению на совещании с

руководителями территориальных управлений:

обобщение практик контрольно-надзорной деятельности за 2017 год.
г

и.

*
I Главный консультант Е.А.Тихонова

Секлетова 3337510
Бурцева 3337506
Будн!

м  - S 'у V X

Врио министра
образования и науки
Самарской области

В.А.Пылеву

Служебная записка

Уважаемый Владимир Александрович!

Прошу Вас дать поручение руководителям структурных подразделений

министерства образования и науки Самарской области (далее -

министерство) в срок до 10.00 16 октября 2017 года представить в

управление организационной и информационной деятельности

и документооборота министерства перечень актуальных вопросов,

подлежащих рассмотрению на совещании с руководителями

территориальных управлений министерства.

Руководитель управления
организационной и информационной

деятельности и документооборота
министерства А.Н.Малый

Чиркова

шестеро.... „г ..тзо оооазогания и ы т
^ ^ С а м з р с к о и  облесги

443099, г. Сгчауа. ул А Токе wo. 38-'16

Екатерина
Александровна
Соболева/mes/ASR

06.12.2017 10:30

Кому Елена Александровна Tnx0H0Ba/mes/ASR@ASR

Копия

СК

Тема » :  В дополнениек ранее направленным письмам.
Приглашение на семинар-совещание министерства
образования и науки Самарской области

Переслано: Екатерина Александровна Соболева/mes/ASR дата: 06.12.2017 10:32 •

Исходящий документ № 16/3612 от 27.11.2017

Статус В работе

Реквизиты Контроль Ход исполнения Связи Отправка Отношение к делу История Дополнительно

Тематика

Вид документа

№ документа

Заголовок
Краткое содержание

Адресаты

Письмо

16/3612

Место Министерство образования и наук1
регистрации Р.Ф.)

Дата
документа

27.11.2017

В дополнениек ранее направленным письмам. Приглашение на семинар-сов
министерства образования и науки Самарской области

Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация
Администрация

муниципального района Сергиевский->Веселов А.А.
городского округа г.Жигулёвск->Классен В.Я.
муниципального района Красноярский->Белоусов М.В.
городского округа Отрадный->Бугаков А.В.
городского округа Кинель->Чихирев В.А.
муниципального района Безенчукский->Сараев Е.В.
муниципального района Борский->Ардабьев Э.В.
муниципального района Шигонский->Теленков В.А.
муниципального района Богатовский->Туркин В.В.
муниципального района Сызранский->Дулин А.В.
городского округа Октябрьск->Гожая А.В.
городского округа Сызрань->Лядин Н.М.
городского округа Похвистнево->Попов С.П.
городского округа Новокуйбышевск->Марков С.В.
городского округа Чапаевск->Ащепков В.В.
городского округа Самара->Василенко В.А.
городского округа Тольятти->Анташев С.А.
муниципального района Алексеевский->3ацепина Г.А.
муниципального района Большеглушицкий->Грибеник А.В.
муниципального района Большечерниговский->Перова Т.К.
муниципального района Волжский->Макридин Е.А.
муниципального района Елховский->Павлова Н.И.
муниципального района Исакпинский->Ятманкин В.Д.
муниципального района Камышлинский->Багаутдинов Р.К.
муниципального района Кинель-Черкасский->Радько C.O.
муниципального района Кинельский->Абашин Н.В.

Администрация муниципального района Кпявлинский->Соловьев И.Н.
Администрация муниципального района Кошкинский->Титов В.Н.
Администрация муниципального района Красноармейский->Богучарский B.h
Администрация муниципального района Нефтегорский->Корнев В.И.
Администрация муниципального района Пестравский->Любаев А.П.
Администрация муниципального района Похвистневский->Рябов Ю.Ф.
Администрация муниципального района Приволжский->Богомолов Е.Н.
Администрация муниципального района Ставропольский->Анисимов В.В.
Администрация муниципального района Хворостянский->Махов В.А.
Администрация муниципального района Челно-Вершинский->Князькин В.А.
Администрация муниципального района Шенталинский->Лемаев А.М.

Подпись Татаринцев М.В Другие
подписи

Исполнители Соболева Е.А. 332-28-73 Количество экз. 1, листов 37, прил. 1 на 2 листах
(49-15)

Содержание

Em
А

ЕВ
А

Документ_1 .pdf Документ.рсК

Документ создан: 27.11.2017 11:02 - Екатерина Александровна Соболева
Последнее изменение: 30.11.2017 09:44 - Kernel

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Временно исполняющему
полномочия Главы

городского округа Самара
443099, г. Самара,

ул. А. Толстого, 38/16
Телефон: (846) 332-11-07, факс: 332-04-59

E-mail: main@samara.edu.ru

В.А.Василенко

на №

Уважаемый Владимир Андреевич!

В дополнение к письмам министерства образования и науки Самарской

области от 13.11.2017 № 16/3404 и от 17.11.2017 № 16/3495 информирую Вас о

том, что семинар-совещание с участием глав городских округов и

муниципальных районов Самарской области по актуальным вопросам развития

региональной системы образования состоится 1 декабря 2017 года в 12.00.

Приглашаю Вас принять участие в вышеуказанном мероприятии.

Кроме того, прошу направить заместителя главы городского округа

Самара -  руководителя Департамента образования Галузину Л.В. для участия

в данном семинаре-совещании.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель министра М.В.Татаринцев

Ерёмин 3330693

mailto:main@samara.edu.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к письму министерства образования

и науки Самарской области
от № {&/b61d

ПРОГРАММА
семинара-совещания министерства образования и науки Самарской области

с участием глав городских округов и муниципальных районов,
руководителей территориальных органов управления образованием

Время Наименование мероприятия Ответственный
12.00-12.45 Экскурсия в ГБОУ средней общеобразовательной школе

«Образовательный центр «Южный город»
(м.р.Волжский, п.Придорожный, мкрн. «Южный город»,
Николаевский пр-т, д.50)

Сазонова С.Н.,
Кильдюшкин В.М.

12.45-13.30 Торжественная церемония награждения победителей
всероссийского конкурса сочинений (федерального и
регионального этапов) и областного конкурса
долгосрочных воспитательных проектов особой
педагогической и общественной значимости

Ерёмин С.В.,
Чуракова О.В.,
Васильев В.В.

13.30-14.00 Переезд в гостинично-ресторанный комплекс «Ветерок»
(м.р.Волжский, с.Подъем-Михайловка, ул.Сухова, 2а)

14.00-14.30 Кофе-пауза
14.30-14.40 Установочное выступление Пылёв В.А.
14.40-14.50 О профилактике правонарушений в детской и

подростковой середе
Представитель
ПДН ГУВД

14.50-14.55 О проведении в 2018 году летней оздоровительной
кампании Чуракова О.В.

14.55-15.00 О проведении мероприятий с детьми в период
проведения Чемпионата мира по футболу Чуракова О.В.

15.00-15.05 О развитии системы гражданско-патриотического
воспитания в Самарской области Чуракова О.В.

15.05-15.20 Об итогах приёма в учреждения среднего
профессионального образования в 2017 году и
организации приёмной кампании на 2018 год

Мочалов А.Н.

15.20-15.30 Об итогах проверок Минобрнауки Самарской области
органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Самарской области

Тихонова Е.А.

15.30-15.45 О системе оценки качества образования: результаты
оценочных процедур 2017 года, план на 2018 год Бакулина С.Ю.

15.45-15.55 О результатах исследования «горизонтов возможностей»
выпускников школ за 2015-2017 годы Ерёмин С.В.

15.55-16.00 Об итогах и перспективах предоставления населению
государственных услуг в электронном виде, включая
формирование электронной очереди в детские сады и
зачисление детей в первые классы школ

Ерёмин С.В.

2

16.00-16.15 0  педагогическом потенциале образовательных
организаций Самарской области Ерёмин С.В.

16.15-16.25 Об итогах и перспективах работы по подготовке
образовательных учреждений к новому учебному году Татаринцев М.В.

16.25-16.45 Об основных параметрах бюджета отрасли на 2018 год Пылёв В.А.
16.45-17.00 Подведение итогов семинара. Ответы на вопросы. Пылёв В.А.

с 17.00 Ужин